Stadt Schönberg



Niederschrift

konstituierende Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Stadt Schönberg

Sitzungstermin: Donnerstag, 05.09.2024

Sitzungsbeginn: 19:30 Uhr Sitzungsende: 19:47 Uhr

Ort, Raum: Foyer der Palmberg-Halle, R.-Hartmann-Str. 2a, 23923 Schönberg

Anwesend

Vorsitzende/r Lukas Kylau

Mitglieder

Annette Behr

Claudia Steding

Sven Mahlke

René Mitzka

Dirk Teubler

Michael Lange

Protokollführung

Catharina Gramkow

Weiterhin anwesend:

Herr Götze, Bürgermeister Herr Oeser, Stadtvertreter

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Verpfllichtung der sachkundigen Einwohnerinnen/Einwohner
- 3 Genehmigung der Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 02.05.2024

- Wahl einer/eines Vorsitzenden des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport, Jugend und Soziales
- Wahl einer/eines Ersten stellv. Vorsitzenden des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport, Jugend und Soziales
- Wahl einer/eines Zweiten stellv. Vorsitzenden des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport, Jugend und Soziales
- 8 Informationen und Anfragen
- 8.1 Stadtradeln
- 8.2 finanzielle Förderung für Vereine
- 8.3 Sitzungstermin
- 8.4 Martensmann

Protokoll Öffentlicher Teil

1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit

Herr Bürgermeister Götze begrüßt die Anwesenden, eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Einladung, die Anwesenheit sowie die Beschlussfähigkeit fest.

Verpfllichtung der sachkundigen Einwohnerinnen/Einwohner

Herr Bürgermeister Götze verpflichtet die sachkundigen Einwohner Frau Steding, Herrn Mahlke und Herrn Mitzka zur gewissenhaften Erfüllung ihrer Obliegenheiten.

3 Genehmigung der Tagesordnung

Änderungsanträge zur Tagesordnung liegen nicht vor.

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Stadt Schönberg bestätigt die vorstehende Tagesordnung.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
7	0	0

4 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 02.05.2024

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Stadt Schönberg genehmigt die Niederschrift über die Sitzung vom 02.05.2024.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
7	0	0

Wahl einer/eines Vorsitzenden des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport, Jugend und Soziales

Für die Wahl des Ausschussvorsitzenden gibt es zwei Vorschläge. Während Frau Behr Herrn Kylau als Vorsitzenden vorschlägt, schlägt sich Herr Teubler sich selbst zur Wahl vor. **Beschluss:**

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Stadt Schönberg wählt Herrn Kylau als Ausschussvorsitzenden.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimme	Enthaltung/en
4	1	2

6 Wahl einer/eines Ersten stellv. Vorsitzenden des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport, Jugend und Soziales

Herr Kylau übernimmt den weiteren Verlauf der Sitzung und bittet um Vorschläge für die Wahl eines Ersten stellv. Vorsitzenden für den Ausschuss.

Frau Steding schlägt Herrn Teubler vor und Herr Mahlke Frau Behr. Anschließend wird über die Vorschläge abgestimmt.

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Stadt Schönberg wählt Herrn Teuber als Ersten stellv. Ausschussvorsitzenden.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung
2	4	1

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Stadt Schönberg wählt Frau Behr als Erste stellv. Ausschussvorsitzende.

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung
4	2	1

Frau Behr nimmt die Wahl zur Ersten stellv. Ausschussvorsitzenden an.

7 Wahl einer/eines Zweiten stellv. Vorsitzenden des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport, Jugend und Soziales

Herr Kylau bittet um Vorschläge für den Zweiten stellvertretenden Ausschussvorsitzenden. Frau Behr schlägt Herrn Teubler vor.

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Stadt Schönberg wählt Herrn Teubler als Zweiten stellv. Ausschussvorsitzenden.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
4	0	3

8 Informationen und Anfragen

8.1 Stadtradeln

Auch in diesem Jahr findet die Veranstaltung des Stadtradelns wieder statt. Es wird darauf hingewiesen, dass es sich dabei um eine städtische Veranstaltung handelt und somit die Werbung Dritter Vereinigungen auf den Werbemaßnahmen nicht gewünscht ist. Hierzu findet unter den Ausschussmitgliedern ein reger Meinungsaustausch statt. Weiterhin wird der Vorschlag unterbreitet, für die Veranstaltung ein Startgeld in Höhe von 2-3 Euro zu erheben.

8.2 finanzielle Förderung für Vereine

Frau Steding fragt nach dem derzeitigen Bearbeitungsstand der Widersprüche, welche Sie am 30.05.2024 in den Briefkasten beim Amt Schönberger Land geworfen hat. Bei den Widersprüchen handelt es sich um Widersprüche gegen die Ablehnung von Anträgen auf finanzielle Förderung gemäß der Richtlinie der Stadt Schönberg. Eine Antwort kann hierzu am Sitzungsabend nicht vorgelegt werden.

8.3 Sitzungstermin

Herr Kylau schlägt den Ausschussmitgliedern einen festen Sitzungstermin vor. Dieser soll immer der zweite Donnerstag im Monat sein. Die nächste Sitzung findet somit am 10.10.2024 statt. Die Ausschussmitglieder sind sich über den regelmäßigen Termin einig.

8.4 Martensmann

Wie in jedem Jahr findet auch in diesem Jahr die Veranstaltung des Martensmanns in der Stadt Schönberg statt. Bezüglich des Standortes schlägt Herr Kylau vor, den Martensmann in diesem Jahr auf dem Schulzenhof einkehren zu lassen. Hierzu entsteht unter den Ausschussmitgliedern ein reger Meinungsaustausch.

Herr Teubler gibt den Hinweis, dass man an der Kirche besser parken kann und die Veranstaltung mehr im Zentrum der Stadt stattfindet. Dennoch sollten vorher bessere Absprachen mit dem Ordnungsamt des Amtes Schönberger Land getroffen werden, damit die Mitwirkenden keine Strafzettel erhalten.

Nach einem regen Meinungsaustausch bezüglich des Durchführungsstandortes ergeht folgender Beschluss.

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport, Jugend und Soziales der Stadt Schönberg beschließt, den Martensmann in diesem Jahr auf dem Schulzenhof durchzuführen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
2	3	2
	J	2

Vorsitz:	Protokollführung:
Lukas Kylau	Catharina Gramkow